
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
  23 сентября 2016 г. пгт Красногвардейское № 401- 1

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского районного совета
от 27.05.2016 № 342-1

В соответствии с п.3 ч.1 ст.15, ч.2 ст.51 Федерального Закона от 06.10.2003 г.
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Законом  Республики Крым от 21.08.2014 г. №54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым, Положением о порядке
управления  и  распоряжения  муниципальной  собственностью  Красногвардейского
района Республики Крым, утвержденным решением Красногвардейского районного
совета от 11.04.2016 № 320-1,  на основании представления главы Администрации
Красногвардейского района 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л:

1. Внести  в  решение  Красногвардейского  районного  совета  Республики
Крым от 27.05.2016 № 342-1 «О даче согласия на передачу недвижимого имущества
образовательным  учреждениям  в  безвозмездное  пользование»  следующие
изменения:

в приложение 1 к решению 
строку 1.1. изложить в следующей редакции:

1.1. Учебный корпус с подвалом
(за исключением помещений
№ 43  –  44,6  кв.м.,  № 45  –
13,2 кв.м., № 46 - 7,8 кв.м.,
№ 49 - 24,0 кв.м., № 47 - 9,5
кв.м., № 44 – 9,5 кв.м., № 48
– 1,9 кв.м., № 50 – 5,0 кв.м.,
№ 51 – 1,3 кв.м., № 52 – 1,4
кв.м.,  №  53  –  1,8  кв.м.  на
первом этаже здания)

кв.м. 4423,9 3173562 135434 90:05:010102:56



строку 2.1. изложить в следующей редакции:

2.1 Здание  школы  (за
исключением  помещений
№ 1 – 8,68 кв.м., № 2 – 6,78
кв.м., № 3 - 7,84 кв.м., № 4 -
11,6 кв.м., № 5 - 2,38 кв.м.,
№  6  –  5,26  кв.м.,  №  7  –
51,91  кв.м.,  №  8  –  21,62
кв.м.  на  первом  этаже
здания)

кв.м. 4053,4 10074408 0,00 90:05010109:33

строку 3.1. изложить в следующей редакции:

3.1 Здание  школы  (за
исключением  помещений
№ 1 –40,1 кв.м., №2 – 20,7
кв.м., № 3 - 12,7 кв.м., № 4
– 6,6 кв.м., № 5 – 4,8 кв.м.,
№6 –  6,2  кв.м.,  № 7  –  1,7
кв.м., № 8 – 1,9 кв.м., № 9 –
128.0 кв.м. на первом этаже
здания)

кв.м. 3042,9 8202965 0,00 90:05:000000:4258

строку 4.1. изложить в следующей редакции:

4.1 Учебный  корпус  (за
исключением  помещений
№ 75 – 135,9 кв.м. № 76 –
3,2 кв.м.,  № 77 - 1,8 кв.м.,
№  78  –  4.1  кв.м.,  №  79  –
40,3  кв.м.,  №  80  –  23,5
кв.м., № 81 – 4,6 кв.м., № 82
– 6,1 кв.м., № 83 – 8,9 кв.м.,
№ 84 – 11,9 кв.м.,  № 85 –
29,4 кв.м., № 86 – 8,2 кв.м.,
№ 87 – 1,5 кв.м., № 88 – 1,1
кв.м., № 89 – 1,1 кв.м., № 90
–  11,1  кв.м.,  №  91  –  13,0
кв.м., № 92 – 1,3 кв.м., № 93
–  44,2  кв.м.  на  первом
этаже здания)

кв.м. 9544,7 21358534 0,00 90:05:020111:14

строку 5.1. изложить в следующей редакции:

5.1 Учебный  корпус  (за
исключением  помещений
№ 10 – 13,7 кв.м.,  № 13 –

кв.м. 1224,7 808169 0,00 90:05:020125:1 I

2



28,7 кв.м.)  

строку 6.1. изложить в следующей редакции:

6.1 Здание  средней  школы (за
исключением  помещений
№ 48 – 10,0 кв.м.,  № 49 –
31,6 кв.м., № 50 - 10,7 кв.м.,
№ 51  -  7,6  кв.м.,  № 5  2  -
11,6 кв.м., № 53 – 9,6 кв.м.,
№ 9 – 5,6 кв.м., № 55 – 56,8
кв.м., № 56 – 8,2 кв.м., № 57
–  16,3  кв.м.  на  первом
этаже  здания)

кв.м. 9319.0 4361420 0,00 90:05:030103:12

строку 7.1. изложить в следующей редакции:

7.1 Здание  школы  (за
исключением  помещений
№ 106 – 12,17 кв.м., № 107
–  7,82  кв.м.,  № 108  -  2,36
кв.м., № 109 - 31,50 кв.м, №
110 - 15,60 кв.м. на первом
этаже здания)

кв.м. 2268,4 4013161 0,00 90:05:000000:4297

строку 8.1. изложить в следующей редакции:

8.1 Учебный  корпус  средней
школы  (за  исключением
помещений № 1 – 8,0 кв.м.,
№ 2 – 88,0 кв.м.  на первом
этаже здания)

кв.м. 2095,2 11536527 0,00 90:05:000000:4293

строку 9.1. изложить в следующей редакции:

9.1 Здание  школы  (за
исключением  помещения
№ 20 – 51,8 кв.м. на первом
этаже здания)

кв.м. 4016,2 9477382 0,00 90:05:060101:49

строку 10.1. изложить в следующей редакции:

10.1 Здание  школы  (за
исключением  помещений
№ 1 -  6,9 кв.м.,  № 2 – 7,6
кв.м., № 3 – 15,1 кв.м., № 4
– 15,2 кв.м., № 5 – 4,4 кв.м.,
№ 6 – 10,7 кв.м., № 7 - 32.2

кв.м. 3880,3 8461487 0,00 90:05:070101:104

3



кв.м., № 8 – 15,2 кв.м., № 9
– 16,1  кв.м.,  № 10 –  100,7
кв.м.  на  втором  этаже
здания)

строку 11.1. изложить в следующей редакции:

11.1 Здание  школы  (за
исключением  помещения
№ 23- 44,6 кв.м.)

кв.м. 1553,3 2112591 0,00 90:05:000000:2615

строки 12 и 12.1. изложить в следующей редакции:

12. МБОУ «Клепининская школа имени 51 Армиии», с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, 7

12.1 Здание  средней  школы  (за
исключением  помещений
№ 1 – 47,7 кв.м., № 2 – 12,5
кв.м.,  № 3 - 6,0 кв.м., № 4 –
10,3 кв.м., № 5 – 10,8 кв.м.,
№ 6 – 9,2 кв.м., № 7 – 7,5
кв.м., № 8 – 5,0 кв.м., № 9 –
8,9 кв.м., № 10 – 15,0 кв.м.,
№ 11 – 24,5 кв.м.,  № 12 –
3,0 кв.м., № 13 – 2,1 кв.м.,
№ 14 – 1,6 кв.м. на первом
этаже здания)

кв.м. 3127,9 10349182 0,00 90:05:080102:12

строку 13.1. изложить в следующей редакции:

13.1 Здание  школы  (за
исключением  помещений
№ 1 – 100,1 кв.м., № 2- 21,3
кв.м.,  № 3 – 41,4 кв.м.,  на
первом этаже здания)

кв.м. 3067,2 7592343 0,00 90:05:000000:4261

строку 14.1. изложить в следующей редакции:

14.1 Здание  школы  (за
исключением  помещения
№ 15 - 98,0 кв.м. на первом
этаже здания)

кв.м. 2938,0 9202168 0,00 90:05:000000:4240

строку 15.1. изложить в следующей редакции:

15.1 Здание  школы  (за
исключением  помещений
№ 1 – 22,3 кв.м.,  № 2 – 47,4
кв.м.,  № 3 - 6,5 кв.м., № 4 –

кв.м. 4931,2 2981111 609736 90:05:100101:49

4



6,4 кв.м.,  № 5 – 14,8 кв.м.
на первом этаже здания)

строку 16.2. изложить в следующей редакции:

16.2 Здание  школы  (за
исключением  помещения
№  16  –  63,94  кв.м.  на
втором этаже здания)

кв.м. 243,1 3852961 0,00 90:05:110102:3

строку 18.1. изложить в следующей редакции:

18.1 Здание  школы  (за
исключением  помещения
№ 21 – 33,0 кв.м. на первом
этаже здания)

кв.м. 1773,4 2354765 0,00 90:05:160501:22

строку 19.1. изложить в следующей редакции:

19.1 Здание  школы  (за
исключением  помещений
№ 24 – 57,0 кв.м.,  № 25 –
20,5  кв.м.,   №  26  -  10,0
кв.м., № 28 – 16,0 кв.м., №
31  –  26,5  кв.м.  на  первом
этаже здания)

кв.м. 4679,0 2828143 0,00 90:05:l 20101 .129

строку 20.1. изложить в следующей редакции:

20.1 Здание  школы  (за
исключением  помещений
№ 1 – 69,0 кв.м.,  № 2 – 21,5
кв.м.,  № 3 - 5,5 кв.м., № 4 –
16,3 кв.м., № 5 – 18,6 кв.м.,
№  6  –  11,4  кв.м.,  №  7  –
212,44  кв.м.  на  первом
этаже здания)

 кв.м. 6364,86 1306128 0,00 90:05:000000:4265

строку 21.1. изложить в следующей редакции:

21.1 Здание  школы  (за
исключением  помещений
№ 1 –  50  кв.м.  на  первом
этаже здания)

кв.м. 1732,0 3010968 0,00 90:05:160602:17

строку 22.2. изложить в следующей редакции:

5



22.2 Здание  школы  (за
исключением  помещений
№  2  –  43,1  кв.м.,   №  3  –
21,52  кв.м.,   №  4  -  10,8
кв.м., № 5 – 15,54 кв.м., № 6
– 14,7  кв.м.,  № 7 –  15,  48
кв.м., № 9 – 35,56 кв.м, №
10  –  7,0  кв.м.  на  первом
этаже здания) 

кв.м. 3411,3 7588520 0,00 90:05:150401:65

строку 23.1. изложить в следующей редакции:

23.1 Здание  школы  (за
исключением  помещений
№ 1 – 36,0 кв.м, № 2 – 15,7
кв.м, № 3 - 17,5 кв.м.,   № 4
– 6,0 кв.м.,   № 5 – 6,5 кв.м.,
№ 6 – 5,0 кв.м.,   № 7 – 6,0
кв.м., № 8 – 5,0 кв.м., № 9 –
3,5  кв.м.  ,  коридор  –  18,0
кв.м.  на  первом  этаже
здания)

кв.м. 5080,8 5245167 0,00 90:05:140104:5

строку 25.1. изложить в следующей редакции:

25.1 Здание  школы  (за
исключением  помещений
№1 –  14,0 кв.м., №2 – 2,0
кв.м., №3 – 6,8 кв.м., №4 –
6,0  кв.м.,  №5  –  12,8  кв.м.,
№6 –  2,0  кв.м.,  №7 –  16,7
кв.м., №8 – 30,2  на первом
этаже здания)

кв.м. 2625,5 4384242 0,00 90:05:000000:4254

строку 26.1. изложить в следующей редакции:

26.1 Здание  школы  (за
исключением  помещений
№ 16  -  14,9  кв.м.,  № 17  -
24,5 кв.м., № 18 – 1,4 кв.м.,
№ 19 – 2,0 кв.м., № 20 – 1,2
кв.м., № 21 – 6,0 кв.м., № 22
– 9,4 кв.м., № 23 – 8,1 кв.м.,
№ 24 – 9,0 кв.м., № 25 – 0,8
кв.м., № 26 – 15,0 кв.м., №
27 – 53,2 кв.м., № 28 – 202,9
кв.м.  на  первом  этаже
здания)

кв.м. 5578,4 17876853 0,00 90:05:160103:295

6



строку 27.1. изложить в следующей редакции:

27.1 Здание средней школы 3-х
этажное  (за  исключением
помещений  №1  –  48  кв.м,
№2  –  12,3  кв.м,  №3-15,1
кв.м.,  №4 -  7,7  кв.м,  №5 -
6,3  кв.м,  №6 –  11,7,  №7 –
7,7 кв.м., №8 – 6,9 кв.м, №9
– 5,1 кв.м, №10 – 19,2 кв.м,
№11 – 3,9 кв.м, №12 – 2,7
кв.м.на  первом  этаже
здания)

кв.м. 2158,45 3077111 0,00 1962

строку 28.1. изложить в следующей редакции:

28.1 Здание  школы  (за
исключением  помещений
№1 – 34,1 кв.м, №2 – 11,6
кв.м, №3 - 20,0 кв.м., №4 –
8,5 кв.м, №5 – 5,7 кв.м., №6
– 8,2 кв.м.на первом этаже
здания)

кв.м. 2738,9 3772784 0,00 90:05:170102:27

строку 30.1. изложить в следующей редакции:

30.1 Здание  школы  (за
исключением  помещений
№  113  –  27,3  кв.м.  на
первом этаже здания)

кв.м. 4258,7 5010581 0,00 90:05:180101:224

строку 31.2. изложить в следующей редакции:

31.2 Здание  школы  (за
исключением  помещение
№ 113 – 27,3 кв.м.

кв.м. 2425,74 1079363 0,00 1967

строку 33.1. изложить в следующей редакции:

33.1 Здание  средней  школы  (за
исключением  помещений
№1 – 18,0 кв.м, №2 – 60,0
кв.м, №3 - 11,2 кв.м., №4 –
8,9  кв.м,  №5  –  14,5  кв.м.,
№6 –  16,0  кв.м.,  №7 –  3,1
кв.м., №8 – 20,5 кв.м., №9 –
2,5  кв.м.,  №10  –  4,1  кв.м.,
№11 – 7,3 кв.м.  на первом
этаже здания)

кв.м. 7222,7 16346623 0,00 90:05:200103:14

7



2. Администрации Красногвардейского района Республики Крым осуществить
мероприятия по внесению изменений в ранее заключенные договора безвозмездного
пользования недвижимого имущества.

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

8


